INDICAÇÃO N°067/2025

Linhares – ES, 14 de Março de 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

PÂMELA GONÇALVES MAIA, Vereadora com assento nesta Casa de Leis, no uso de
suas atribuições  legais  que lhe  são conferidas pelo  art.125 do Regimento  Interno da
Casa, vem respeitosamente através do presente, SOLICITAR a Vossa Senhoria na forma
regimental, após ouvir o Plenário e este aprovado, que oficie cópia desta INDICAÇÃO ao
Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, solicitando o que segue:

INDICA TROCA DE LOCAL DO POSTE  LOCALIZADO NA RUA
RONDÔNIA PRÓXIMO A CASA 22B , NO BAIRRO AVISO

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO  que,  o  poste  está  instalado  de  maneira  que  dificulta  o  trânsito,  o
mesmo está bem afastado da calçada o que dificulta a passagem de carros.

CONSIDERANDO que  ,  no  local  existe  pessoas  portadoras  de  necessidades  e  a
ambulância não entra na rua, por ser muito estreita.

Ante  o  exposto, SOLICITO à  Nobre  Mesa,  ouvido  o  Plenário,  dispensada as  demais
formalidades de praxe, que seja atendido o pedido supra, sendo essa a razão da presente
Indicação, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

P. Deferimento.

___________________________________________
PÂMELA GONÇALVES MAIA

VEREADORA - MDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300036003000310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300036003000310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300036003000310030003A005000

Assinado eletronicamente por PÂMELA GONCALVES MAIA. em 14/03/2025 14:39

Checksum: 0B016569C610BBA950C85B02825B3AC357BB5D77EBAFC5035E6152C69DCA5836